
Voorstel door een besluit van de Raad betreffende de goedkeuring, in naam van de Gemeen-
schap, van de wijziging van de bijlagen II en III bij het Verdrag van Bern inzake het behoud van
wilde dieren en planten en hun natuurlijk milieu in Europa, zoals vastgesteld tijdens de zeven-

tiende bijeenkomst van de permanente Commissie voor het Verdrag

(98/C 116/12)

(Voor de EER relevante tekst)

COM(98) 100 def. — 98/0068(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 25 februari 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 130ØR, lid 4, alsmede op
artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europese Parlement,

Overwegende dat de Europese Gemeenschap krachtens
Besluit 82/72/EEG van de Raad van 3 december
1981Ø(Î) ~~n van de partijen is die het Verdrag hebben
gesloten inzake het behoud van wilde dieren en planten
en hun natuurlijk milieu in Europa;

Overwegende dat op de zeventiende bijeenkomst van de
Permanente Commissie voor het Verdrag van Bern
welke van 1 t/m 5 december 1997 te Straatsburg werd
gehouden dank zij de beslissende steun van de Gemeen-
schap vier nieuwe soorten konden worden toegevoerd
aan de lijst van bijlage II en 22 nieuwe soorten aan de
lijst van bijlage III van het Verdrag; dat de Commissie in
naam van de Gemeenschap aan deze bijeenkomst heeft
deelgenomen;

Overwegende dat twee van deze soorten vallen onder
Richtlijn 79/409/EEG van de RaadØ(Ï) inzake het be-
houd van de vogelstand en dat drie van die soorten val-
len onder Richtlijn 92/43/EEG van de RaadØ(Ð) inzake
de instandhouding van de natuurlijke habitats en de
wilde flora en fauna;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 17 van het
Verdrag wijzigingen in de bijlagen bij het Verdrag drie
maanden nadat deze door de Permanente Commissie
zijn aangenomen van kracht worden ten aanzien van de
verdragsluitende partijen, met uitzondering van die
welke bezwaren hebben kenbaar gemaakt als bedoeld in
lid 3 van dat artikel;

Overwegende dat de Gemeenschap de betrokken wijzi-
gingen in de bijlagen II en III bij het Verdrag welke tij-
dens de zeventiende bijeenkomst van de Permanente
Commissie zijn aangenomen, overeenkomstig artikel 17
van het Verdrag moet goedkeuren,

BESLUIT:

Enig artikel

De opname van de soorten Acipenser sturio, Puffinus yel-
kouan, Phalacrocorax aristotelis (in het Middellandse Zee-
gebied), Valencia leutourneuxi in bijlage II bij het Ver-
drag inzake het behoud van wilde dieren en planten en
hun natuurlijk milieu in Europa, en van de soorten Hip-
pospongia communis, Spongia agaricina, Spongia officina-
lis, Spongia zimocca, Antipathes sp. plur., Corallium ru-
brun, Paracentrotus lividus, Homarus gammarus, Maja
squinado, Palinurus elephas, Scyllarides latus, Scyllarides
pigmaeus, Scyllarus arctus, Epinephelus marginatus, Isurus
oxyrinchus, Lamna nasus, Mobula mobular, Prionace
glauca, Raja alba, Sciaena umbra, Squatina squatina, Um-
brina cirrosa (tweeñntwintig soorten in het Middellandse-
Zeegebied) in bijlage III bij datzelfde Verdrag wordt in
naam van de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

(Î)ÙPB L 38 van 10.2.1982, blz. 1.

(Ï)ÙPB L 103 van 25.4.1979, blz. 1.

(Ð)ÙPB L 206 van 22.7.1992, blz. 7.

C 116/24 16.4.98Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


